
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________ 

   

Số:          /QĐ-SYT           Kon Tum, ngày      tháng 8 năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ của Giám đốc Sở Y tế và các Phó Giám đốc Sở Y tế 
_________ 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 370/QĐ-SYT ngày  01 tháng 8 năm 2022 của Giám 

đốc Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Y tế tỉnh 

Kon Tum; 

Căn cứ các quyết định của cấp có thẩm quyền về công tác cán bộ; 

Căn cứ kết quả cuộc họp của tập thể lãnh đạo Sở Y tế ngày 12 tháng 8 

năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc chung về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc 

Sở Y tế và các Phó Giám đốc Sở Y tế 

1. Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm trước Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Hội đồng 

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh và pháp luật về hoạt động của ngành Y tế 

trên địa bàn tỉnh được quy định tại Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 

tháng 7 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum.  

2. Giám đốc Sở Y tế phân công các Phó Giám đốc Sở giúp chỉ đạo, xử lý 

công việc thường xuyên thuộc thẩm quyền của Giám đốc Sở theo từng lĩnh vực 

công việc; theo dõi và chỉ đạo các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, 

nghiệp vụ thuộc Sở Y tế, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế được phân công. 

3. Các Phó Giám đốc Sở chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và trước 

pháp luật về các quyết định liên quan đến việc thực hiện các công việc được 

Giám đốc Sở phân công; báo cáo, xin ý kiến Giám đốc Sở hoặc tập thể lãnh đạo 

Sở Y tế quyết định khi thấy cần thiết. Căn cứ tình hình thực tế và yêu cầu nhiệm 



2 

 

 

vụ, Giám đốc Sở phân công các Phó Giám đốc Sở thực hiện một số nhiệm vụ 

khác ngoài nhiệm vụ được giao.  

4. Trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ được giao, các Phó Giám đốc 

Sở chủ động triển khai thực hiện các hoạt động theo kế hoạch hằng năm của Sở 

Y tế và giải quyết các công việc mới phát sinh. Nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh 

vực do Phó Giám đốc Sở khác phụ trách, các Phó Giám đốc Sở chủ động phối 

hợp để thống nhất về chủ trương, nội dung và các giải pháp trước khi quyết 

định. Trường hợp các Phó Giám đốc Sở có ý kiến khác nhau, Phó Giám đốc Sở 

được giao phụ trách giải quyết công việc đó báo cáo Giám đốc Sở hoặc tập thể 

lãnh đạo Sở Y tế quyết định. 

5. Hàng tuần, tháng hoặc đột xuất, tập thể lãnh đạo Sở Y tế họp hoặc họp 

mở rộng cùng Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế để nắm bắt, giải quyết các vấn đề còn tồn tại, khó khăn, vướng 

mắc và triển khai các công việc trọng tâm, đột xuất (nếu có). 

6. Tùy theo tình hình và yêu cầu công tác, việc phân công nhiệm vụ của 

Giám đốc Sở và các Phó Giám đốc Sở có thể được điều chỉnh, bổ sung kịp thời. 

Giám đốc Sở ủy quyền cho một Phó Giám đốc Sở để giải quyết công việc khi đi 

vắng. 

Điều 2. Trách nhiệm và quyền hạn của Phó Giám đốc Sở Y tế 

1. Mỗi Phó Giám đốc Sở được phân công phụ trách từng lĩnh vực chính 

và chịu trách nhiệm triển khai công tác quản lý nhà nước xuyên suốt từ y tế cơ 

sở đến y tế chuyên sâu; bao gồm: Y tế dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh; phục 

hồi chức năng; giám định y khoa, pháp y, pháp y tâm thần; y dược cổ truyền; 

trang thiết bị y tế; dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; bảo hiểm y tế; dân số, kế 

hoạch hóa gia đình; sức khỏe sinh sản và công tác y tế khác trên địa bàn tỉnh 

theo quy định của pháp luật; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ và hiệu quả giữa các 

Phó Giám đốc Sở phụ trách từng lĩnh vực đối với các vấn đề có liên quan.  

2. Chỉ đạo trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế; thủ trưởng các đơn vị trực thuộc xây dựng và triển khai thực 

hiện kế hoạch, chương trình, dự án, đề án thuộc lĩnh vực phụ trách và tổ chức 

thực hiện những công việc mới phát sinh trong phạm vi, lĩnh vực được phân 

công.  

3. Giám sát, kiểm tra các đơn vị thực hiện những quyết định, kế hoạch 

hành động, chương trình công tác thuộc lĩnh vực được giao phụ trách, định kỳ 

sơ kết, tổng kết. Phát hiện và đề xuất với Giám đốc Sở hoặc tập thể lãnh đạo 

những vấn đề mới phát sinh cần sửa đổi, bổ sung. Trường hợp phát sinh những 

vấn đề nhưng không thống nhất được giữa các Phó Giám đốc Sở phụ trách có 

liên quan thì báo cáo và xin ý kiến của Giám đốc Sở để giải quyết. 



3 

 

 

4. Các Phó Giám đốc Sở có trách nhiệm tham dự đầy đủ các cuộc họp do 

Giám đốc Sở triệu tập hoặc phân công. 

Điều 3. Nhiệm vụ cụ thể của Giám đốc Sở Y tế và các Phó Giám đốc 

Sở Y tế 

1. Đồng chí Võ Văn Thanh – Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế 

a) Chỉ đạo, điều hành, quản lý chung mọi mặt hoạt động của Sở Y tế. 

b) Là đầu mối liên hệ với Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

c) Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Chính trị, tư tưởng, xây dựng 

Đảng, xây dựng chính quyền, bảo vệ chính trị nội bộ; tổ chức cán bộ, đào tạo, 

thi đua khen thưởng, kỷ luật; quy hoạch, kế hoạch phát triển ngành Y tế; kế 

hoạch, tài chính; xây dựng cơ bản, trang thiết bị y tế; thanh tra, giải quyết đơn 

khiếu nại, tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh; khám, chữa bệnh; pháp chế; bảo vệ, 

chăm sóc sức khỏe cán bộ; phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm và 

chống lãng phí.  

d) Quyết định giao dự toán cho các đơn vị dự toán trực thuộc Sở Y tế; chủ 

tài khoản Cơ quan Sở Y tế. 

đ) Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Sở Y tế. 

e) Theo dõi, chỉ đạo Phòng Kế hoạch – Tài chính, Thanh tra Sở Y tế; 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi; Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Y tế thành phố Kon Tum.  

g) Tham gia các ban, hội đồng của tỉnh, của ngành thuộc trách nhiệm của 

Giám đốc Sở (theo Phụ lục đính kèm).  

2. Đồng chí Trần Ái - Phó Giám đốc Sở Y tế 

a) Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Bảo hiểm y 

tế; y, dược cổ truyền, phục hồi chức năng; giám định pháp y; hành nghề y ngoài 

công lập; bảo vệ sức khỏe bà mẹ và trẻ em; cải cách hành chính; dân vận; hành 

chính; vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Y tế; giáo dục phổ biến pháp luật; tham gia 

công tác pháp chế, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh 

theo sự phân công của Giám đốc Sở Y tế. 

b) Chỉ đạo và theo dõi hoạt động của các Hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực 

y, dược. 

 c) Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong lĩnh vực 

công tác được phân công. 

d) Theo dõi, chỉ đạo Phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế; Bệnh viện Y 

dược cổ truyền - Phục hồi chức năng; Trung tâm Pháp y; Trung tâm Y tế huyện 

Đăk Glei; Trung tâm Y tế huyện Ngọc Hồi; Trung tâm Y tế huyện Đăk Tô.  



4 

 

 

đ) Là chủ tài khoản ủy quyền thứ nhất của Cơ quan Sở Y tế. 

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công hoặc ủy 

quyền. 

g) Tham gia các ban, hội đồng của tỉnh, của ngành theo sự phân công 

(theo Phụ lục đính kèm).  

3. Đồng chí Đỗ Ngọc Hòa – Phó Giám đốc Sở Y tế 

a) Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Y tế dự 

phòng; an toàn vệ sinh thực phẩm; dược, mỹ phẩm; quản lý hành nghề dược 

ngoài công lập; nghiên cứu khoa học và sáng kiến; giám định y khoa; hiến máu 

tình nguyện; tham gia giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh 

theo sự phân công của Giám đốc Sở Y tế. 

 b) Theo dõi, chỉ đạo Phòng Nghiệp vụ Y, Dược, Sở Y tế; Chi cục An toàn 

vệ sinh thực phẩm; Trung tâm Giám định y khoa; Trung tâm Y tế huyện Sa 

Thầy; Trung tâm Y tế huyện Ia H’Drai; Trung tâm Y tế huyện Đăk Hà. 

c) Là chủ tài khoản ủy quyền thứ hai của Cơ quan Sở Y tế. 

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công hoặc ủy 

quyền. 

 đ) Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong lĩnh vực 

công tác được phân công. 

e) Tham gia các ban, hội đồng của tỉnh, của ngành theo sự phân công 

(theo Phụ lục đính kèm).  

4. Đồng chí Nguyễn Văn Sang - Phó Giám đốc Sở Y tế 

a) Giúp Giám đốc Sở trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực công tác: Dân số và 

phát triển; truyền thông y tế; phòng chống HIV/AIDS, lao; kiểm nghiệm thuốc, 

mỹ phẩm, thực phẩm; quân dân y; quốc phòng, an ninh của ngành Y tế; đối 

ngoại và hợp tác quốc tế trong lĩnh vực y tế; quy chế dân chủ ở cơ sở; thanh 

niên; tham gia giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh theo sự 

phân công của Giám đốc Sở Y tế. 

b) Theo dõi, chỉ đạo Chi cục Dân số; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm, thực phẩm; Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; Trung tâm Y tế huyện Tu 

Mơ Rông; Trung tâm Y tế huyện Kon Rẫy; Trung tâm Y tế huyện Kon Plông. 

c) Là chủ tài khoản ủy quyền thứ ba của Cơ quan Sở Y tế. 

d) Phụ trách công tác phối hợp với Công đoàn ngành Y tế (với vai trò là 

Chủ tịch Công đoàn ngành Y tế). 

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở phân công hoặc ủy 

quyền. 



5 

 

 

 e) Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong lĩnh vực 

công tác được phân công. 

g) Tham gia các ban, hội đồng của tỉnh, của ngành theo sự phân công 

(theo Phụ lục đính kèm).  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1288/QĐ-SYT ngày 27/9/2022 của Sở Y tế về việc phân công nhiệm vụ của 

Giám đốc Sở Y tế và các Phó Giám đốc Sở Y tế và Quyết định số 409/QĐ-SYT 

ngày 01/8/2023 của Sở Y tế về việc bổ sung nhiệm vụ của đồng chí Nguyễn Văn 

Sang – Phó Giám đốc Sở Y tế được quy định tại điểm b khoản 4 Điều 3 Quyết 

định số 1288/QĐ-SYT ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Giám đốc Sở Y tế phân 

công nhiệm vụ của Giám đốc Sở Y tế và các Phó Giám đốc Sở Y tế. 

Điều 5. Các đồng chí lãnh đạo Sở Y tế; Trưởng các tổ chức tham mưu 

tổng hợp và chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế; các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 
- Bộ Y tế; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- TT UBND tỉnh; 

- Đ/c Y Ngọc, PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Công đoàn ngành Y tế; 

- Chi đoàn Sở Y tế; 

- Các Hội: Dược liệu, YD học, Đông y, ĐD tỉnh; 

- Phòng Y tế các huyện, thành phố; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 



6 

 

 

Phụ lục 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ LÃNH ĐẠO SỞ Y TẾ  

THAM GIA CÁC BAN, HỘI ĐỒNG CỦA TỈNH, CỦA NGÀNH Y TẾ  

(Kèm theo Quyết định số:       QĐ/SYT ngày  ..../.... /2024 của Giám đốc Sở Y tế) 
_______ 

 

TT 
TÊN BAN CHỈ ĐẠO, 

HỘI ĐỒNG 

CHỨC 

DANH 
QUYẾT ĐỊNH 

  I. Đồng chí Võ Văn Thanh – Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế 

1  
Ban Quân dân y Quân khu 5 

Ủy viên 

Quyết định số 229/QĐ-

BTL ngày 01/3/2018 của 

Bộ Tư lệnh Quân khu 5 

2  
Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán 

bộ tỉnh 

Phó Trưởng 

ban Thường 

trực 

Quyết định số 672-QĐ/TU 

ngày 10/10/2022 của Tỉnh 

ủy Kon Tum 

3  
Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực 

phẩm tỉnh 
Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 744/QĐ-

UBND ngày 11/7/2016 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

4  
Ban Chỉ đạo Phòng chống mù lòa đến 

năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030 

tỉnh 

Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 361/QĐ-

UBND ngày 10/7/2017 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

5  
Ban Chỉ đạo khu vực phòng thủ tỉnh 

Kon Tum 
Thành viên 

Quyết định số 512/QĐ-

UBND ngày 22/7/2020 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

6  
Ban Chỉ đạo tổ chức và điều hành 

Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 

lao động tỉnh 

Ủy viên 

Quyết định số 184/QĐ-

UBND ngày 14/3/2017 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

7  
Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, 

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào 

bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 947/QĐ-

UBND ngày 19/9/2014 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

8  
Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả tỉnh (Ban Chỉ 

đạo 389) 

Thành viên 

Quyết định số 95/QĐ-

UBND ngày 23/01/2019 

của UBND tỉnh Kon Tum 

9  
Ban Chỉ đạo hoạt động thương mại 

biên giới tỉnh 
Thành viên 

Quyết định số 110/QĐ-

UBND ngày 27/01/2014 

của UBND tỉnh Kon Tum 

10  
Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh 

Ủy viên 

Quyết định số 1243/QĐ-

UBND ngày 08/12/2015 

của UBND tỉnh Kon Tum 

11  
Ban chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh 

Ủy viên 

Quyết định số 1269/QĐ-

UBND ngày 30/12/2021 

của UBND tỉnh Kon Tum 

12  Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Y tế 
Chủ tịch 

Quyết định số 692/QĐ-

SYT ngày 13/10/2020 

13  Hội đồng Khoa học công nghệ ngành Chủ tịch Quyết định số 114/QĐ-



7 

 

 

Y tế SYT ngày 23/02/2018 

14  
Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh 

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng 

kiến trong ngành Y tế 

Chủ tịch 
Quyết định số 669/QĐ-

SYT ngày 24/12/2018 

15  Ban Chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh 

ngành Y tế 
Trưởng Ban 

Quyết định số 539/QĐ-

SYT ngày 16/10/2018 

16  
Ban Quản lý Dự án “An ninh y tế khu 

vực tiểu vùng Mê Kông mở rộng” 

tỉnh  

Trưởng Ban 

Quyết định số 785/QĐ-

UBND ngày 15/8/2017 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

17  

Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án "Nâng 

cao năng lực khám chữa bệnh Răng 

Hàm Mặt và Dự phòng bệnh Răng 

Miệng cộng đồng giai đoạn đến năm 

2030" trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

Phó Trưởng 

ban Thường 

trực 

Quyết định số 154/QĐ-

UBND ngày 24/4/2023 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

   II. Đồng chí Trần Ái – Phó Giám đốc Sở Y tế 

1 1 
Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ, 

hạt nhân tỉnh 
Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 36/QĐ-

UBND ngày 15/01/2021 

của UBND tỉnh Kon Tum 

2 4 

Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình 

hành động quốc gia vì trẻ em giai 

đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum 

Thành viên 

Quyết định số 460/QĐ-

UBND ngày 20/8/2021 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

3 5 
Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án đổi mới 

và nâng cao hiệu quả hoạt động giám 

định tư pháp tỉnh Kon Tum 

Thành viên 

Quyết định số 1159/QĐ-

UBND ngày 25/10/2018 

của UBND tỉnh Kon Tum 

4 6 
Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 218/QĐ-

UBND ngày 24/4/2021 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

5 7 
Ban Chỉ đạo cấp nước an toàn và 

chống thất thoát, thất thu nước sạch 

tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 1259/QĐ-

UBND ngày 21/11/2017 

của UBND tỉnh Kon Tum 

6 8 
Ban Chỉ đạo Phân giới, cắm mốc tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 375/QĐ-

UBND ngày 05/5/2017 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

7 9 Hội đồng Tư vấn cấp chứng chỉ hành 

nghề y theo hình thức xét hồ sơ 
Chủ tịch 

Quyết định số 89/QĐ-SYT 

ngày 02/3/2021 

8 0 Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Y tế 
Ủy viên 

Quyết định số 692/QĐ-

SYT ngày 13/10/2020 

9 1 Hội đồng Khoa học công nghệ ngành 

Y tế 

Phó Chủ 

tịch 

Quyết định số 114/QĐ-

SYT ngày 23/02/2018 

10 2 
Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh 

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng 

kiến trong ngành Y tế 

Phó Chủ 

tịch 

Quyết định số 669/QĐ-

SYT ngày 24/12/2018 



8 

 

 

11 3 Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

Sở Y tế 
Trưởng ban 

Quyết định số 525/QĐ-

SYT ngày 07/8/2020 

12 4 
Ban Điều hành Dự án “Phòng chống 

bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính và hen 

phế quản” tỉnh 

Trưởng ban 
Quyết định số 36/QĐ-SYT 

ngày 21/01/2016 

13 5 Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Y tế Trưởng ban 
Quyết định số 490/QĐ-

SYT ngày 12/10/2016 

14 6 Ban Thẩm định tử vong mẹ tỉnh Trưởng ban 
Quyết định số 160/QĐ-

SYT ngày 22/3/2018 

 III. Đồng chí Đỗ Ngọc Hòa – Phó Giám đốc Sở Y tế 

1  
Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình 

nguyện tỉnh Kon Tum 
Phó Trưởng 

Ban 

Quyết định số 626/QĐ-

UBND ngày 04/10/2022 

của UBND tỉnh Kon Tum 

2  
Ban Chỉ đạo các Chương trình mục 

tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum giai đoạn 

2021-2025 

Ủy viên 

Quyết định số 314/QĐ-

UBND ngày 30/5/2024 

của UBND tỉnh 

3  
Ban Chỉ đạo Công tác gia đình tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 537/QĐ-

UBND ngày 13/10/2016 

của UBND tỉnh Kon Tum 

4 2 
Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

tỉnh 

Thành viên 

Quyết định số 794/QĐ-

UBND ngày 18/10/2013  

của UBND tỉnh Kon Tum 

5 5 
Ban Chấp hành Hội Bảo vệ quyền trẻ 

em và Bảo trợ người khuyết tật tỉnh 

Kon Tum 

Ủy viên 

 
 

6 6 
Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai, 

tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân 

sự tỉnh 

Ủy viên 

Quyết định số 440/QĐ-

UBND ngày 07/8/2023 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

7  
Ban An toàn giao thông tỉnh Ủy viên 

chuyên trách 

Quyết định số 40/QĐ-

UBND ngày 13/01/2020 

của UBND tỉnh Kon Tum 

8  
Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực 

phẩm tỉnh 
Thành viên 

Quyết định số 744/QĐ-

UBND ngày 11/7/2016 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

9  

Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình 

hành động quốc gia về đăng ký và 

thống kê hộ tịch giai đoạn 2017 - 

2024 trên địa bàn tỉnh (Ban Chỉ đạo 

101 tỉnh) 

Thành viên 

Quyết định số 1019/QĐ-

UBND ngày 01/10/2017 

của UBND tỉnh Kon Tum 

10 7 Hội đồng tư vấn cấp chứng chỉ hành 

nghề dược theo hình thức xét hồ sơ 

Chủ tịch 

Hội đồng 

Quyết định số 833/QĐ-

SYT ngày 25/12/2023  

11 8 Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Y tế 
Ủy viên 

Quyết định số 692/QĐ-

SYT ngày 13/10/2020 



9 

 

 

12 9 
Hội đồng Khoa học công nghệ ngành 

Y tế 

Phó Chủ 

tịch thường 

trực 

Quyết định số 114/QĐ-

SYT ngày 23/02/2018 

13 0 
Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh 

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng 

kiến trong ngành Y tế 

Phó Chủ 

tịch thường 

trực 

Quyết định số 669/QĐ-

SYT ngày 24/12/2018 

14 1 Hội đồng Khoa học công nghệ cơ 

quan Sở Y tế 

Chủ tịch 

Hội đồng 

Quyết định số 626/QĐ-

SYT ngày 29/11/2018 

15 2 Hội đồng Sáng kiến cơ quan Sở Y tế 
Chủ tịch 

Hội đồng 

Quyết định số 639/QĐ-

SYT ngày 06/12/2018 

16  

Hội đồng Giám định y khoa tỉnh Kon 

Tum Chủ tịch 

Hội đồng 

Quyết định số……/QĐ -

SYT ngày…/8/2024 của Sở 

Y tế thay thế Quyết định số 

1533/QĐ-SYT ngày 

21/12/2022 

17 3 

Ban Quản lý Dự án “Sáng kiến khu 

vực ngăn chặn và loại trừ sốt rét 

kháng thuốc Artemisinine giai đoạn 

2021 – 2023” tỉnh 

Trưởng Ban 
Quyết định số 369/QĐ-

SYT ngày 21/7/2023 

  III. Đồng chí Nguyễn Văn Sang – Phó Giám đốc Sở Y tế 

   1 
Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán 

bộ tỉnh 
Ủy viên 

Quyết định số 557-QĐ/TU 

ngày 11/8/2022 của Tỉnh 

ủy 

   2 
Ban Quân dân y tỉnh 

Phó Ban 

Quyết định số 482/QĐ-

UBND ngày 23/8/2022  

của UBND tỉnh Kon Tum 

   3 
Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác 

định danh tính hài cốt liệt sỹ tỉnh 

(Ban Chỉ đạo 515 của tỉnh) 

Thành viên 

Quyết định số 486/QĐ-

UBND ngày 01/8/2024  

của UBND tỉnh Kon Tum 

   4 
Hội Hữu nghị Việt – Lào tỉnh Kon 

Tum 
Ủy viên 

Quyết định số 233/QĐ-CT 

ngày 07/6/2011 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Kon Tum 

5 
Ban Chỉ đạo Phòng chống tác hại 

thuốc lá tỉnh 
Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 372/QĐ-

UBND ngày 31/7/2014  

của UBND tỉnh Kon Tum 

6 
Ban Chỉ đạo chấm dứt bệnh Lao tỉnh 

Kon Tum 
Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 481/QĐ-

UBND ngày 31/7/2024 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

7 
Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh 

Kon Tum 
Phó Trưởng 

ban 

Quyết định số 339/QĐ-

UBND ngày 03/7/2024 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

8 
Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Y tế 

Phó Chủ 

tịch 

Quyết định số 692/QĐ-

SYT ngày 13/10/2020 

9 
Hội đồng Khoa học công nghệ ngành 

Y tế 

Phó Chủ 

tịch 

Quyết định số 626/QĐ-

SYT ngày 29/11/2018 



10 

 

 

 

 

  

10 
Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh 

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng 

kiến trong ngành Y tế 

Phó Chủ 

tịch 

Quyết định số 669/QĐ-

SYT ngày 24/12/2018 

11 Ban Biên tập Bản tin Sức khỏe Kon 

Tum 
Trưởng ban 

Quyết định số 641/QĐ-

SYT ngày 12/9/2020 

12 

Hội đồng Tư vấn chuyên môn thẩm 

định hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng 

nhận bị phơi nhiễm với HIV, Giấy 

chứng nhận bị nhiễm HIV do tai nạn 

rủi ro nghề nghiệp 

Chủ tịch 

Hội đồng 

Quyết định số 233/QĐ-

SYT ngày 23/4/2018 


		2024-08-13T16:14:40+0700


		2024-08-13T16:42:52+0700


		2024-08-13T16:42:46+0700


		2024-08-13T16:42:46+0700


		2024-08-13T16:43:05+0700




